
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 24(4261)  
2019 m. birželio 10–16 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 

  
Cash management: history and new horizons / [Takhmasib Dadashev] ; translation by Yaroslav Radikevich. – 

Vilnius : Penki kontinentai, 2019. – 138 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95007-4-4 
 
Наличное денежное обращение: история и технологические перспективы / [Тахмасиб Дадашев]. – 

Вильнюс : Penki kontinentai, 2019. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95007-3-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Akmenų knyga, arba Žingsnis į platesnį suvokimą / Audronė Ilgevičienė. – Vilnius : Gamta, 2005–2018. – 4 t.. – 
ISBN 9955-649-23-2 (įr.) 

T. 4 : svarbiausių dabarčiai mineralų aprašai / mineraloginė dalis Rimvydo Čirbos. – Vilnius : Tiamata, 2018. – 
831, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-31-062-4 

 
Kalbančios širdys : antologija. – [Vilnius] : [Spauda] : Mes čia, 2019. – 150, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – 

ISBN 978-609-8248-00-5 
 
Pragaro savaitė : 7 dienos, kurios pakeitė gyvenimą / Erik Bertrand Larssen ; iš norvegų kalbos vertė Viktorija 

Gercmanienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 262, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3743-7 
 
Praktinė magija : [įgauk vidinę ramybę, 100% įgyvendink savo tikslus ir išmok valdyti Likimą] : [99 naudingi testai 

ir patarimai, padėsiantys geriau pažinti save ir kitus]. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2019]. – 239, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-04-0468-3 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Dieviškasis šokis : Švč. Trejybė ir asmens transformacija / Richard Rohr, Mike Morrell ; [iš anglų kalbos vertė 

Asta Eligija Leskauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 267, [2] p.. – ISBN 978-9955-29-407-8 
 

Katalikų žinynas. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – ISSN 1822-6272 
2019. – [2019]. – 347, [1] p. 

 
Liturginis maldynas. – 9-asis patais. leid.. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2019. – 639, [1] p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-29-406-1 (įr.) 
 
O Dvasia, Viešpatie, nuženk : maldynėlis. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2019]. – 31, [1] p.. – ISBN 978-

9955-29-411-5 
 
Pasaulio širdis / Hans Urs von Balthasar ; [iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sodeikienė]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, [2019]. – 148, [2] p.. – (Bibliotheca christiana). – ISBN 978-9955-29-402-3 (įr.) 
 
Penki kvietimai : kaip mirtis gali pamokyti gyventi visavertį gyvenimą / Frank Ostaseski ; iš anglų kalbos vertė 

Vita Mikelionienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 358, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-480-067-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šventasis Raštas : Senasis ir Naujasis Testamentas : vertimas iš hebrajų, aramėjų ir graikų kalbų / Lietuvos 
Vyskupų Konferencija ; [Senąjį Testamentą iš hebrajų, aramėjų ir graikų kalbų vertė, pratarmę, įvadus ir ST sąvokų 
žodyną bei paaiškinimus parašė Antanas Rubšys] ; [Naująjį Testamentą iš graikų kalbos vertė ir NT sąvokų žodyną bei 
paaiškinimus parašė Česlovas Kavaliauskas]. – 5-asis patais. leid.. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2019. – 2679, [1] p. : 
žml.. – ISBN 978-9955-29-396-5 (įr.) 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Faktų galia : dešimt priežasčių, kodėl klystame mąstydami apie pasaulį ir kodėl viskas nėra taip blogai, kaip 

atrodo / Hans Rosling su Ola Rosling ir Anna Rosling Rönnlund ; iš anglų kalbos vertė Daiva Vilkelytė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2019. – 398, [2] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-342-0 (įr.) 

 
Niekada nesustok : nuo San Paulo gatvių Brazilijoje iki Norlando Švedijos šiaurėje : tikra istorija apie balansavimą 

tarp dviejų tapatybių / Christina Rickardsson ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2019. – 303, [1] p., [4] iliustr. lap.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-30-8 
 

POLITIKA 
 
Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių stenogramų rinkinys. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 

2019. – ISSN 2538-7979 
[Nr.] 10 (2017, gruod. 12/2018, vas. 15), Lietuvos Respublikos Seimo trečioji sesija : 130–140 posėdžiai ir 

iškilmingi minėjimai. – 2019. – 525, [1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 11 (2018, kovo 10/29), Lietuvos Respublikos Seimo ketvirtoji sesija : 141–153 posėdžiai ir iškilmingas 

minėjimas. – 2019. – 524, [1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 12 (2018, bal. 10/geg. 8), Lietuvos Respublikos Seimo ketvirtoji sesija : 154–167 posėdžiai. – 2019. – 518, 

[1] p.. – Tiražas 12 egz. 
[Nr.] 13 (2018, geg. 10/29), Lietuvos Respublikos Seimo ketvirtoji sesija : 168–179 posėdžiai. – 2019. – 477, [1] p.. – 

Tiražas 12 egz. 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

2018 m. metinės mokesčių deklaracijos ir pranešimai : [knyga parašyta remiantis norminiais aktais, galiojusiais 
2019 m. sausio 1 d.] / [parengė UAB „Pačiolis“]. – Vilnius : Pačiolis, 2019. – VI, 288, [1] p.. – ISBN 978-9955-04-275-4 

 
Naujausi mokesčių įstatymų pakeitimai ir kiti buhalteriams aktualūs klausimai : medžiaga parengta pagal 2019 m. 

vasario 15 d. galiojusius arba paskelbtus norminius aktus, išskyrus atvejus, kai šioje medžiagoje nurodyta kitaip : 
dalijamoji [seminaro] medžiaga / „Pačiolio“ mokymo centras ; [rengėjai Vaidotas Dauskurdas, Gintautas Deveikis, 
Oksana Galin ... [et al.]. – Vilnius : Pačiolis, 2019. – 145, [6] p. : schem.. – ISBN 978-9955-04-277-8 

 
Pasirengimas griežtėjančiam mokesčių administravimui : praktiniai patarimai buhalteriui : medžiaga parengta 

pagal 2019 m. gegužės 15 d. galiojusius arba paskelbtus norminius aktus, išskyrus atvejus, kai šioje medžiagoje 
nurodyta kitaip : dalijamoji [seminaro] medžiaga / „Pačiolio“ seminarų centras ; [rengėjai Vaidotas Dauskurdas, 
Gintautas Deveikis, Oksana Galin ... [et al.]. – Vilnius : Pačiolis, 2019. – 108, [5] p. : schem.. – ISBN 978-9955-04-278-5 
(ištaisytas). – ISBN 978-9955-04-277-8 (klaidingas) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

Nustokim krūpčiot : Prezidentė Dalia Grybauskaitė / Daiva Ulbinaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 247, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 10 000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-399-4 (įr.) 

 
Teisės viršenybės link : [recenzuotų mokslo straipsnių rinkinys] / [mokslinis redaktorius Bronius Sudavičius]. – 

Vilnius : [BMK leidykla] : Vilniaus universiteto Teisės fakultetas, 2019. – 386, [1] p. : schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-468-194-3 (įr.) 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

Bakalauro studijų programos, 19/20 / [Kauno technologijos universiteto Studijų informacijos skyrius]. – [Kaunas] : 
[Kauno technologijos universitetas], [2019]. – 71, [1] p. : iliustr. + 1 broš. (12 p.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Integrating academic recognition and quality assurance: practical recommendations. – Vilnius : Studijų kokybės 
vertinimo centras, [2019]. – 28 p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8096-04-0 

 
Neprarastų dienų metai : akademikas Edmundas Kazimieras Zavadskas / Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas. – Vilnius : Technika, 2014–    . – (Įr.) 
D. 2. – [2019]. – 214, [1] p., [1] sulankst. schem. lap. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-476-165-2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Matematikos testai 2 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9986-956-22-8. – ISBN 9986-956-22-6 (klaidingas) 

 
Matematikos testai 3 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-9986-956-23-5 
 
Matematikos testai 4 klasei / Audronis Bortkevičius. – Panevėžys : Magilė, 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-9986-956-24-2 (ištaisytas). – ISBN 978-9986-956-23-5 (klaidingas) 
 
Orzeszek : zeszyt ćwiczeń do matematyki dla klasy 1 / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Vanda Milto]. – Patais. leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 d.. – (Šok) 
Cz. 1 / [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 2019. – 47, [1] p., [4] įd. karpomi lap. : iliustr.. – Tiražas 860 egz.. – ISBN 

978-5-430-06532-4 
Cz. 2 / [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 2019. – 39, [1] p., [4] įd. karpomi lap. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 

978-5-430-06533-1 
Cz. 3 / [dailininkės Rita Brakauskaitė, Dalia Dapkutė]. – 2019. – 39, [1] p., [2] įd. karpomi lap. : iliustr.. – Tiražas 

760 egz.. – ISBN 978-5-430-06534-8 
 

MEDICINA 
  

Tavo oda : viskas, ką turite žinoti apie didžiausią savo organą / Yael Adler ; iliustravo Katja Spitzer ; iš vokiečių 
kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 367, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-96034-7-6 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Buhalterinės apskaitos žinynas : [knyga parašyta remiantis norminiais aktais, galiojusiais 2019 m. sausio 1 d.] / 

[parengė Liucija Budrienė, Vaidotas Dauskurdas, Gintautas Deveikis ... [et al.] ; metodinis vadovas Gintautas Deveikis. – 
4-oji laida. – Vilnius : Pačiolis, 2019–    . – (Įr.) 

T. 1. – 2019. – XII, 699, [1] p. : schem.. – ISBN 978-9955-04-276-1 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
  

The 17th Colloquium “Sustainable Decisions in Built Environment” and Meeting of EURO Working Group “OR in 
Sustainable Development and Civil Engineering” : 15 May, 2019 Vilnius / Vilnius Gediminas Technical University, 
Lithuanian Operational Research Society ; [edited by T. Vilutienė]. – Vilnius : Technika, [2019]. – 38, [1] p.. – ISBN 978-
609-476-169-0 

 
Pastatų energetika = Building energetics : 22-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijos „Mokslas – 

Lietuvos ateitis“ teminės konferencijos, vykusios 2019 m. balandžio 25 d., straipsnių rinkinys / Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas ; [redakcinė kolegija: A. Rogoža … [et al.]. – Vilnius : Technika, 2019. – 37 p. : iliustr.. – 
([Mokslas – Lietuvos ateitis], ISSN 2029-7157). – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-476-157-7 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Human relationships in and through songs: meanings and contexts : the 49th International Ballad Conference, 

Vilnius, 20–24 May 2019 / Institute of Lithuanian Literature and Folklore, Kommission für Volksdichtung ; [editor 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Jurgita Ūsaitytė]. – [Vilnius] : [Institute of Lithuanian Literature and Folklore], [2019]. – 63, [1] p.. – ISBN 978-609-425-
254-9 

 
Po medžiu : meniniai medžio darbai: medžio mozaikos, medžio intarsijos, skulptūros, kompozicijos interjerams, 

įvairūs medžio darbai / Adelbertas Nedzelskis. – Druskininkai [i.e. Liškiava, Varėnos r.] : Sofartas, 2019. – 135, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-9297-8-9 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Grammar is easy! = Anglų kalbos gramatika / Ann Pikver ; [vertė Alina Gutauskienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 158, [1] p. : iliustr. + 1 lent. lap.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-02297-6 
 
Mažasis elementorius : mokausi skaityti / Juozas Danilavičius. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 

2019. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06333-7 
 
Wędrówka po zdaniach i słówkach : [zeszyt dla klasy 2] / [Maria Dunowska, Teresa Kolenda] ; [dailininkė 

Margarita Morkūnienė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 3 sąs. 
Z. 1. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-04450-3 
Z. 2. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-04451-0 
Z. 3. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 450 egz.. – ISBN 978-5-430-04452-7 
 
Ziarnko do ziarnka : [zeszyt dla klasy 3] / [Barbara Orševska] ; [dailininkė Edita Jakubčionytė]. – 1-asis leid., 2019 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019–    . 
Z. 3. – 2019. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-5-430-04219-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Aukos : trileris / Bo Svernström ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 
477, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-28-5 (įr.) 

 
Aušvico tatuiruotojas : romanas / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 248, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-203-8 (įr.) 
 
Bėgūnai : romanas / Olga Tokarczuk ; iš lenkų kalbos vertė Vyturys Jarutis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2019]. – 389, [2] p. : žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-082-5 (įr.) 
 
Du gyvenimai : romanas / Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė, Viktorija 

Šenbergs, Zita Aleknaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 1198, [2] p.. – ISBN 978-609-484-020-3 (įr.) 
 
Egzodika = Exodica : pasaulio lietuvių rašytojų antologija / [sudarytojai Žydronė Kolevinskienė, Loreta 

Mačianskaitė, Saulius Vasiliauskas] ; [vertėjai Vilma Kurapkaitė-Berg, Marius Burokas, Solveiga Daugirdaitė ... [et al.]. – 
[Vilnius] : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 117 p. : portr.. – ISBN 978-609-425-253-2 

 
Ekvilibriumas : eilėraščiai / Alis Balbierius ; [dailininkas Zigmantas Butautis]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2019]. – 127, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-080-1 
 
Erškėčių paukščiai : romanas / Colleen McCullough ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2019. – 646, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-403-8 (įr.) 
 
Esanti : eilėraščiai / Zita Mažeikaitė ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, [2019]. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-078-8 
 
Gorilos archyvai : [poezija] / Vaiva Grainytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2019. – 126, [1] p.. – 

Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-480-081-8 

Jis pasakė. Ji pasakė : romanas / Erin Kelly ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, [2019]. – 486, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-084-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kai viskas pasakyta : romanas / Anne Griffin ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 
254, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-397-0 (įr.) 

 
Kasdienė malonė : romanas / William Kent Krueger ; iš anglų kalbos vertė Goda Bulybenko, vertimo 

bendraautoris Gediminas Pulokas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 415, [1] p.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-480-064-1 (įr.) 

 
Kelionė : romanas / Algirdas Landsbergis ; [sudarytoja ir tekstų „Gyvenimas tik kelionė ir ieškojimas“ bei 

„Literatūrą kuria ne tautos, o asmenybės“ autorė Virginija Babonaitė-Paplauskienė]. – Kaunas : Maironio lietuvių 
literatūros muziejus, 2019. – 343, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-711-36-0 

 
Laiškų dialogas : šaltinio publikacija : rinktinė / Aleksandras Žirgulys, Dominykas Urbas ; parengė Ilona 

Čiužauskaitė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2019. – 127, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
95908-5-1 

 
Linksmos akys : parodijos, epigramos, šaržai / Grigorijus Kanovičius ; [šaržų autoriai Stasys Krasauskas ir Andrius 

Cvirka] ; [pabaigos žodžio autorius Petras Bražėnas] ; [biogramas parengė Audra Kairienė]. – [Vilnius] : Inter Se, [2018]. – 
152 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-548-59-1 (įr.) 

 
Mano tėvas žūsta : eilėraščiai / Alvydas Šlepikas ; [dailininkė Deimantė Rybakovienė]. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 173, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-480-079-5 
 
Meilės neįmanomybė : romanas / Hannah Rothschild ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : Tyto alba, 

2019. – 582, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-387-1 (įr.) 
 
Naktis virš Tanžero : romanas / Christine Mangan ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 316, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-201-4 (įr.) 
 
Nekenčiu tavęs! : romanas / Sally Thorne ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 409, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-32-2 (įr.) 
 
Neskaitytos eilės : 2 eilėraščių rinkinys / Jonas Strelčiūnas. – Kėdainiai : Spaudvita, 2019. – 127, [1] p. : portr.. – 

Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-8126-67-9 (įr.) 
 
Pakeleivingų stotys : proza / Vidas Morkūnas. – Vilnius : Odilė, [2019]. – 120 p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-

609-8222-13-5 
 
Paskutinė malonė : romanas / Elizabeth H. Winthrop ; iš anglų kalbos vertė Rita Pilkauskaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 258, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-210-6 (įr.) 
 
Perlų žvejo žmona : romanas / Roxane Dhand ; iš anglų kalbos vertė Renata Endzelytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2019]. – 364, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-204-5 (įr.) 
 
Pilies šešėliuose : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Vaida Kelerienė. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 350, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-3683-6 (įr.) 
 
Po raudonu dangum : romanas / Mark Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 525, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-8233-25-4 (įr.) 
 

Poezijos pavasaris : [almanachas]. – Vilnius : Rašytojų sąjungos fondas, [2019]. – ISSN 0235-442X 
2019 / sudarė Elžbieta Banytė, Marius Burokas, Viktoras Rudžianskas ir Audinga Peluritytė. – [2019]. – 274, [1] p. + 

1 garso diskas (CD) 
 

Prarasta žmona : romanas / Alyson Richman ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 
358, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-396-3 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Puikybė ir prietarai : romanas / Jane Austen ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Juškienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 
MEDIA INCOGNITO], [2019]. – 490, [2] p.. – ISBN 978-609-04-0475-1 (įr.) 

 
Raštai / Kristijonas Donelaitis ; vyriausiasis redaktorius Mikas Vaicekauskas. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2015–    . – ISBN 978-609-425-151-1 (įr.) 
T. 2, Poetiniai tekstai : „Metų“ eilutės ir žodžių junginiai, „Metų“ fragmentas, „Pričkaus pasaka apie lietuvišką 

svodbą“, pasakėčios, eilėraščiai, kiti eiliavimai : dokumentiniai ir kritiniai leidimai, vertimai / sudarė Mikas 
Vaicekauskas ; dokumentinius tekstus parengė Mikas Vaicekauskas ; kritinius tekstus parengė Daiva Krištopaitienė ir 
Mikas Vaicekauskas ; įvadą parašė Mikas Vaicekauskas, Daiva Krištopaitienė ir Vilma Zubaitienė. – 2019. – CXLIII, 184, 
[1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-425-252-5 

 
Tik ištarti reikėjo : eilėraščiai ir proza / Ramutė Skučaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 

134, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-480-066-5 (įr.) 
 
Tylioji pacientė / Alex Michaelides ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 333, 

[2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3714-7 (įr.) 
 
Tobula pora : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 

511, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-401-4 (įr.) 
 
Tobuli gyvenimai liepsnoja skaisčiau : romanas / Celeste Ng ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-Hazarika. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 359, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-208-3 (įr.) 
 
Trys vienatvės : novelių romanas ; Šventųjų gyvenimai : novelių apysaka / Romualdas Granauskas. – 2-asis leid.. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 325, [2] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-065-8 (įr.) 
 
Vandenynas ir Žaliamėlė = Greenblue and the Ocean : [poetinė sakmė-giesmė] / Rūta Vyšnia ; [vertimas: Eglė 

Kiriliauskaitė] ; [iliustracijų dailininkė Sigita Mockutė]. – [Vilnius] : [R.K. Vyšniauskienė], 2019. – 177 p. : iliustr.. – 
Tiražas 750 egz.. – ISBN 978-609-475-318-3 (įr.) 

 
Vartai Auštrieji : eilėraščiai / Jurgita Jasponytė ; [dailininkė Viktorija Daniliauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2019]. – 163, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-480-083-2 
 
Vėjo nublokšti : romanas / Margaret Mitchell ; iš anglų kalbos vertė Julija Benetienė, Rima Stankevičiūtė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 954, [2] p.. – (Geriausia iš geriausių literatūros klasika). – ISBN 978-609-
96077-6-4 (įr.) 

 
Vestuvių svečias : romanas / Zara Stoneley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 479, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-27-8 
 
Vyras be trūkumų : romanas / Jane Gardam ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė-Steiblienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2019. – 341, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-402-1 (įr.) 
 
Virsmas : ornitologams ir archeologams : [romanas] / Oddný Eir Ævarsdóttir ; iš islandų kalbos vertė Jūratė 

Akucevičiūtė. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 238, [1] p.. – (Kitoks romanas, ISSN 2351-6437). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8168-76-1 

 
Žinau, kas tu esi : trileris / Alice Feeney ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2019. – 361, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8233-29-2 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Alisa Stebuklų šalyje : [apysaka-pasaka] / Lewis Carroll ; iš anglų kalbos vertė Liuda Petkevičiūtė ; [panaudotos 
dailininko John Tenniel (1820–1914) iliustracijos]. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2019]. – 174, [2] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-484-021-0 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mokinių kūrybiniai darbai / Kėdainių kalbų mokykla ; [redakcinė grupė: Dalia Kasteckaitė … [et al.]. – Kėdainiai : 
Spaudvita, 2019. – 56 p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8126-66-2 

 
Pavasario sonata : [apsakymai] / Nina Daševskaja ; iliustravo Eugenija Dvoskina ; iš rusų kalbos vertė Gintarė 

Adomaitytė. – Vilnius : Gelmės, 2019. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8168-74-7 
 
Saldžių sapnų : pasakos su vaikų mėgstamiausiais „Disney“ ir „Disney. Pixar“ veikėjais / [iš anglų k. vertė Ieva 

Albertavičienė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2019]. – 149, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0397-3 (įr.) 
 
Smiltės ir Vėjaus kelionė po Baltijos jūrą / Gina Viliūnė ; iliustravo Urtė Kraniauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 

143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-398-7 (įr.) 
 
Spindintis miestas : [pasaka] / Teresa Heapy, David Litchfield ; [iš anglų kalbos vertė Saulius Repečka]. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-053-5 (įr.) 
 
Zombių karštinė : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 173, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-077-1 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Abėcėlė su augalais ir gyvūnais : [spalvinimo knygelė su lipdukais] / [piešė Andrius Gruzdaitis]. – [Vilnius] : 
Paveiksliukas, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8229-19-6 

 
Automobiliukai : [spalvinimo knygelė] / [piešė Andrius Gruzdaitis]. – [Vilnius] : Paveiksliukas, [2019]. – [8] lap., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8229-20-2 
 
Dienos darbeliai : [spalvinimo knygelė] / [piešė Andrius Gruzdaitis]. – [Vilnius] : Paveiksliukas, [2018]. – [9] lap., 

įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8229-08-0 
 
Ką veikia princesės : [spalvinimo knygelė] / [piešė Andrius Gruzdaitis]. – [Vilnius] : Paveiksliukas, [2018]. – [8] 

lap., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8229-07-3 
 
Mieli gyvūnėliai. Miške : [spalvinimo knygelė] / [piešė Andrius Gruzdaitis]. – [Vilnius] : Paveiksliukas, [2019]. – 

[17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8229-18-9 
 
Mieli gyvūnėliai. Ūkyje : [spalvinimo knygelė] / [piešė Andrius Gruzdaitis]. – [Vilnius] : Paveiksliukas, [2019]. – 

[17] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8229-21-9 
 
Minecraft pradedantiesiems : [nuoseklūs išgyvenimo patarimai] / [teksto autorius Stephanie Milton] ; [iš anglų 

kalbos vertė Kotryna Vilkončienė] ; [iliustratorius Ryan Marsh]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – 63 p. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0390-4 (įr.) 

 
Skaičių traukinukas : [spalvinimo knygelė] / [piešė Andrius Gruzdaitis]. – [Vilnius] : Paveiksliukas, [2019]. – [17] p., 

įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-8229-17-2 
 
Spalvink pikseliais : [dinozauras]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – [35] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 

ISBN 978-609-05-0383-6 
 
Spalvink pikseliais : [paukštis]. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2019]. – [35] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 

978-609-05-0384-3 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Gimtasai kraštas : praeities ir dabarties kultūros metraštis / redaktorių kolegija: Raimundas Balza … [et al.] ; 

rengia Vytautas Didžpetris (sudarytojas, ats. redaktorius). – Kaunas : Žiemgalos leidykla, 2019. – ISSN 2029-0101 
[T.] 16 (2019). – 2019. – 71, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GEOGRAFIJA 
  

Apie Afrikos žmones ir žvėris / Gabrielė Štaraitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 327, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 2250 egz.. – ISBN 978-609-8233-31-5 (įr.) 

 
Tigras tai ne katinas : ir kiti taiklūs pastebėjimai iš gyvenimo Azijoje / Eglė Šimkevičiūtė-Kulvelis. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2019. – 351, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2250 egz.. – ISBN 978-609-8233-35-3 (įr.) 
 

ISTORIJA 
  

Slaptoji pasaulio istorija / Jonathan Black ; iš anglų kalbos vertė Povilas Astrauskas. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 
549, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-466-386-4 (įr.) 
 

ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 

 
CYSENI. – [Kaunas] : Lithuanian Energy Institute, [2019]. – ISSN 1822-7554 (klaidingas) 
2019 : the 16th International Conference of Young Scientists on Energy Issues : May 23–24, 2019, Kaunas. – 

[2019]. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

